Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

SERVIÇO DE OBRAS E MANUTENÇÃO ESCOLAR

COMUNICADO SEOM TAU Nº 3/2025

Data: 18-08-2025
Tema: Patrimônio
Assunto: Reforma de Mobiliário - FUNAP
Interessado: Escolas Estaduais
Referência: E-MAIL CEQUI

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Taubaté,

no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.665/2025,

encaminha, a seguir, orientações referentes ao tema supracitado, para ciência e providências,

conforme o caso exigir.

Tendo como referência o disposto em orientações do CEQUI, solicitamos a direção que nos informe,

via ofício, o número de carteiras e cadeiras, modelos CJA 05 e CJA 06, que necessitam de reforma em

sua unidade escolar. Em caso negativo mandar o ofício com a informação de prejudicado.

O referido ofício deverá ser enviado pelo endereço detaunad@educacao.sp.gov.br  até o dia 20-08-

2025.

Dúvidas ligar no 3625 0742 (Daliana) ou 3625 0745 (Elisa)

David Rangel de Souza

Chefe de Serviço - Serviço de Obras e Manutenção Escolar - SEOM

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
mailto:detaunad@educacao.sp.gov.br